
 

 

COMUNICATO STAMPA 
 

Comunicato Approvazione Dati Prospettici 2013 

Ricavi a 10,03 mln euro, +51%, 6,62 mln al 31.12.12  

EBITDA a 1,27 mln euro, + 45%, 0,87 mln euro al 31.12.12 

EBIT a 0,76 mln euro, +37%, 0,55 mln euro del 31.12.12 

Utile netto a 0,37 mln euro, +1.722%, 0,02 mln euro del 31.12.12 

Posizione finanziaria netta a -1,03 mln euro, -2%, -1,06 mln euro al 31.12.12  

Patrimonio Netto a 3,86 mln euro, +53%, 2,51 mln euro al 31.12.12 

 

Firenze, 21 novembre 2013 – Softec S.p.A., società leader in Italia nell’ambito del Mobile Computing, quotata 

su Aim Italia - Mercato Alternativo del Capitale di Borsa Italiana S.p.A., comunica che il Consiglio di 

Amministrazione della società ha reso noto i dati prospettici relativi alla chiusura per l’esercizio 2013 . 

L’azienda è sicuramente molto soddisfatta del risultato economico che conferma la validità delle strategie 

poste in atto dal Consiglio di Amministrazione e l'impegno di tutta l'organizzazione che ha permesso un 

significativo incremento dei ricavi, incremento derivante sia dalla crescita del portafoglio commesse 

acquisite, sia dalle acquisizioni della BBJ Srl e della Redation Srl.. La marginalità rimane sostanzialmente 

stabile e non beneficia ancora degli effetti positivi dell’integrazione delle due acquisizioni in oggetto. 

La crescita per linee esterne ha permesso a Softec di rafforzare anche la propria offerta rivolta in particolare 

al web marketing, web advertising, Digital Marketing a Performance e ai servizi di pianificazioni media in 

senso completo. 

Tutti i dati prospettici 2013 devono essere raffrontati con quelli di chiusura al 31.12.2012 considerando proprio 

gli effetti che i due conferimenti in oggetto hanno avuto nel corso di questo esercizio. 

Principali dati prospettici 2013 (in migliaia di €)  

 E 31.12.13  31.12.12   
      
Valore della Produzione         

10.027,8  
 

      6.618,2   52% 
  Costi per servizi          4.486,0         3.120,4   44% 
  Costo del personale          4.279,0         2.630,1   63% 
Margine operativo lordo          1.262,9            867,7   46% 
Ammortamenti e svalutazioni             450,4            320,1   41% 
Risultato operativo             812,6            600,3   35% 
Utile Netto             370,5              20,3   1725% 
      
      
Immobilizzazioni          1.641,0         1.294,3   27% 
Attivo d'esercizio a breve          9.178,7         7.070,6   30% 
Passivo d'esercizio a breve          5.640,4         4.870,9   16% 
Capitale circolante netto          3.538,3         2.199,7   61% 
Trattamento di fine rapporto          1.270,2            679,9   87% 
Fondo per rischi ed oneri                 7,1            238,0   -97% 
Capitale investito netto          3.902,0         2.576,1   51% 
Patrimonio netto          3.862,5         2.514,4   54% 
Posizione finanziaria netta -        1.026,3   -     1.052,8   -3% 



 

 

Relativamente alla PFN, si registra una sostanziale stabilità; Softec pur avendo una dinamica finanziaria di 

soggetta a variabilità ciclica derivante dal tipo di business caratterizzato dal fatto che parte del  fatturato è 

riconducibile a grossi clienti, nel lungo periodo ciò non produce effetti destabilizzanti. 

 

SOFTEC spa è presente nel mercato IT da circa 15 anni ed è specializzata nello sviluppo di nuovi modelli 

organizzativi, infrastrutture e soluzioni tecnologiche multipiattaforma e multidevice, che consentono alle 

imprese un utilizzo collaborativo di applicazioni e informazioni e la possibilità di instaurare nuove relazioni. 

E’ leader in Italia nell’ambito del Mobile Computing, per la realizzazione di applicazioni dedicate al mondo 

business e declinate sui più diffusi dispositivi mobile; vanta un ottimo posizionamento nel settore dell’Editoria 

con una suite di soluzioni dedicate; è una delle prime aziende ad aver realizzato progetti Enterprise 2.0 sia in 

ambito pubblico che privato. 

SOFTEC si propone come il partner ideale per tutte le aziende che hanno esigenze di cambiare, crescere e 

migliorare secondo i nuovi paradigmi di un mercato sempre più orientato all’Informazione, alla 

Comunicazione e alla Partecipazione. 

 

 

Per ulteriori informazioni:  

Emittente   

SOFTEC S.p.A.  

Alessandro Mancini    

Viale A. Gramsci, 7 - FIRENZE  

Tel: +39 0574 5877  

investors@softecspa.it 

Nomad   

EnVent S.p.A.  

Paolo Verna 

Via Barberini, 95 - 00187 Roma  

Tel: +39 06 89 68 41 

www.envent.eu 

Specialist   

Banca Finnat Euramerica S.p.A. 

Lorenzo Scimia 

Piazza del Gesù, 49 - ROMA  

Tel: +39 06 699331 

 

 


